

## KOMUNIKAT

W dniu 18 marca Minister Cezary Grabarczyk przyjął Przewodniczącego Kongresu Budownictwa Romana Nowickiego. W rozmowie uczestniczył Podsekretarz Stanu Piotr Styczeń. Na wstępie R. Nowicki przekazał ministrowi Grabarczykowi podziękowanie za poparcie w trakcie głosowania w sejmie poprawki zmierzającej do nadania programowi mieszkaniowemu rangi ustawy sejmowej (podobnie głosowało tylko dwóch posłów PO). W swojej wypowiedzi Roman Nowicki między innymi poinformował:

o aktualnej sytuacji w budownictwie mieszkaniowym,

o doświadczeniach europejskich w zakresie rozwiązywania problemów mieszkaniowych,

o konieczności przyjęcia długofalowych rozwiązań w zakresie budownictwa mieszkaniowego, wykluczających wykorzystywanie problematyki mieszkaniowej dla doraźnych celów politycznych,

Kongres zaproponował udział w pracach nad Narodowym Programem Mieszkaniowym grupy wybitnych ekspertów oraz przekazał na ręce ministra kompletny projekt ustawy o kasach mieszkaniowych.

Minister Styczeń poinformował o aktualnych pracach nad programem mieszkaniowym i nad rozwiązaniami segmentowymi dotyczącymi między innymi budownictwa społecznego.

W dalszej części spotkania R. Nowicki przedstawił pogląd na temat prac nad programem mieszkaniowym dodając, że kongres jeszcze raz podejmie inicjatywę, żeby programowi mieszkaniowemu na lata 2010-2020 przygotowywanemu w Ministerstwie Infrastruktury nadać rangę ustawy sejmowej. Jednocześnie Przewodniczący Kongresu zwrócił uwagę na niedoceniając problematyki budownictwa w strukturach rządowych, co utrudnia działania reformatorskie i tworzenie dobrego prawa inwestycyjnego. Przewodniczący poinformował również o możliwej inicjatywie powołania pełnomocnika rządu do spraw mieszkaniowych zgodnie z niedawnymi zaleceniami NIK i powołania społecznej Rady ds. Mieszkaniowych przy Prezesie Rady Ministrów.

Minister Grabarczyk z uwagą przyjął zgłaszane propozycje i polecił ministrowi Styczniewi zorganizowanie pilnego posiedzenia ekspertów w sprawie Programu Mieszkaniowego.

Warszawa 18 marca 2010

Roman Nowicki